
MINIST ERIO PUBLICO DA UNL.\O  
MINIS TERIO P UBLI CO DO DI STR ITO F EDERAL E T ERRITORIOS  

PROCURADORIA-G ERAL DE JUSTI <;: A  

PORTARIA ｎ ｏ ｒ ｍ ａ ｔ ｉ ｖ ａ  ｮ  Ｇ Ｓ ｾ Ｌ Ｚ Ｌ ｄ ｅ  15 DE JANEIRO DE 2015 

Altera a estrutura organizac iona l de un idades 
adrninistrativas do M inisterio Publico do Di strito 
Federal e Territ6 rios. 

o PROCURADOR-GERAL DE JUSTI<;A DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITORIO S, no usa das atribuicoes Jegais conferidas pela Le i Complemental' nQ 75, de 20 de 
maio de J99 3, e da co rnpetencia que Ihe co nfe re a paragrafo iinico do art igo 23 da Lei 11.415 , de 15 
de dezernbro de 2006, 

CONSIDERANDO a necessidade de alreracao do An exo Ida Portar ia Norrnariva n° 
23, de 5 de dezembro de 2008, que define a es trutura o rga nizaciona l do MPDFT ; 

RESOLVE: 

lr.J Art. 1° Alterar a Anexo I da Portaria No rmativa n° 23, de 5 de de ze rnbro de 2008 ,...... 
fj nos te rmas do quadro anexo. 

ｾ  Art. 2" Esta ー ｯ  ＬＮ  ｴ  ｡ｊ ｾ ｜ ｾ ｧｯｲ  na data de sua publicacao 

ｾ  DA"A " ｜  ｴ ｾ  ｜ｾ ｰ! ｜  Ｎ Ｎ  ｾ ｾ Ｂe-sc cienci a, ｣  ｵ  ｭｰ ｜ｴ ｾＢＧＮ ｾｾ

<=> \ :\ 
ｾ  ｜ ｾ  
ｾ  ｌｅ ｾｒ［  ｾ  ｏ  ROSC E BESSA 

Ｂ ｾ __J 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 711, 12 DE NOVEMBRO DE 2015.



MIN IST ERIO PUBLICO DA UNIAO  
Ministerio Publico do Distr ito Federal e Territor ies  

ANEX O DA PO RTARIA NO RMATIVA N" Y J5, DE j 'j DE J ANEIRO DE 2015 

S IT UA(AO ANTER Ion ( Pou uria Nonn .uiva n" 23/2008, modificada 
pelas Porturias Norm.uivas n" 431200':J . 49/200':J . 5312009 . M1I200':J . 

7 1/2009.80/2009. %/20 10. 110110.1 14110.1 17110. I 1Kil O. 122110. 
12411 0 125/ 10. 12811 0. 134/10, 137/10. 140/10. 14411 1. 14(,/ 11. 151/1 I. 
15911 1, 16011 1. 16611 1. 17311 1. 17511 1, 17611 1, IXIII I. IK5 11 1, 1% 11 2. 
1':J7/1 2. 205112. 2 12/12. 225/ 12. 2.12112. 255/13. 256113. 260/13 , 26311 3. 
264/ 13.269/13. 27 1113 .273/ 13. 2<) 111 3. 29611 4.3 10114 . 324/ 14. 332/ 14. 

."\3 8/ 14.352/ 14. ."\ 53/14 ) 

ｄ  ｅｎｏｍ  ｉｎ  ａ  ｾ  Ｚ  ａ  ｏ  COD 

PR OC UR ADORIA-G ER AL DE J USTI (: A 

CO RREGEDO RI A-GE RAL 

$ IG LA 

PG] 

CG 

NO YA S IT UA(J\ O 

OENOMIN A<;AO 

PROCURADORTA-G ER A L 
DE ,JUST1 (: A 

CO RREGEDO RIA -GE RAL 

COD, S IGLA 

PG,) 

CG 

ASSESSOR IA ESPECIAL DE CO NTRO l E DE QUALIDADE 
DE INFO RMA(O ES INST ITUCION AIS 
A', es,or Es pecial de Qualidade de Inronn",,'i es 

DIY ISAO DE EST /\TiST IC/\ E CONSOLIDA(AO DE 
INFORMA<;Of:S 
Che fc de Oivisao 
Auxiliar Tecnico 

CC-02 

CC-02 
FC-OI 

AQI 

DIECIN 

--
--

DIYISAO DE ｉ  ｾ  ｓｔ  ａｔｉ  ｓｔｉ  ｃ  ａ  E 
CONSO U DA<;: AO DE 
INf'O RMACO ES 
Chete de Divisfio 
Aux i l iar Tecnico 

CC-02 
FC-OJ 

DIECI N 

_. 

--

SE<;: AO DE CONTROLE DE 
QUALIDAD E DE INFO RMA<;:O ES 
INST ITUCIO NAIS 
Chcfc de Sec.io CC-OI 

S ECQ I 

.. 

--

S E<;: AO DE ELABO RA(.iio E 
PUB LIC/\<;:A O DE RELAT6R IOS 
ESTAT isT ICOS 
Chefc de Scciio CC-OI 

SEPREST 

2/2 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 711, 12 DE NOVEMBRO DE 2015.


